3

ПРОЕКТ
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СТЁПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

 __________                                                                                      № ____
	О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом  муниципального образования Стёпанцевское Совет народных депутатов муниципального образования Стёпанцевское р е ш и л:
I. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района (далее по тексту – Устав МО):
1.1.  Пункт 20 части 1 статьи 4 Устава МО изложить в новой редакции:
«20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре; (вступает в силу с 01.07.2014)».
1.2. Пункт 22 части 1 статьи 4 Устава МО изложить в следующей редакции:
«22) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».
1.3. Пункты 32,38 части 1 статьи 4 Устава МО исключить.
1.4. Пункт 3 части 1 статьи 5 Устава МО изложить в следующей редакции:
«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».
1.5. Пункт 11 части 1 статьи 5 Устава МО изложить в следующей редакции:
«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».
1.6. Часть 2 статьи 9 Устава МО изложить в следующей редакции:
«2. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекает сроки полномочий Совета народных депутатов и Главы муниципального образования, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4, 5.1., 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». Дата выборов в Совет народных депутатов устанавливается решением Совета народных депутатов.».
1.7. Дополнить пунктом 2.1 статью 30 Устава МО следующего содержания:
«2.1) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;».
1.8. во второй строке пункта 2 статьи 35 Устава МО слово «десяти» заменить словом «восьми».
1.9. Пункт 10 части 2 статьи 37 Устава МО раздела «Муниципальный служащий обязан» изложить в следующей редакции:
«10) соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации;».
1.10. Пункт 3 части 2 статьи 50 Устава МО изложить в следующей редакции:
«3) жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда;».
1.11. Пункт 23 статьи 34 Устава МО изложить в следующей редакции:
«23) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре; (вступает в силу с 01.07.2014)».
1.12. Пункт 25 статьи 34 Устава МО изложить в следующей редакции:
«25) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».
1.13. Пункт 38 статьи 34 Устава МО исключить.
1.14. Статью 47 Устава МО изложить в следующей редакции:
«Статья 47. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                           О. Ю. Рябинина